Правительство Камчатского крач

ПРОТОКОЛ
заседания Правительства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 19.03.2020 № 2

Присутствовали члены Правительства:

Председатель Правительства - Первый вице-

губернатор Камчатского края

Первый вице-губернатор Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Министр культуры Камчатского края

Министр строительства Камчатского края

Министр рыбного хозяйства Камчатского
края

Министр транспорта Камчатского края

Министр экономического развития и
торговли Камчатского края

Министр образования Камчатского края

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края

Министр социального развития и труда
Камчатского края

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края

Р.С. Василевский;

И.Л. Унтилова;

Ю.Н. Зубарь;

М.А. Суббота;

СВ. Айгистова;

А.Г. Дегодьев;

А.Г. Здетоветский;

В.В. Каюмов;

Д.А. Коростелёв;

А.Ю. Короткова;

А.А. Кумарьков;

Е.С. Меркулов;

И.В. Мищенко;

2

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

Министр здравоохранения Камчатского края

Министр финансов Камчатского края

Министр спорта Камчатского края

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

Руководитель Агентства лесного хозяйства и
охраны животного мира Камчатского края

Руководитель Агентства по внутренней
политике Камчатского края

Руководитель Администрации Корякского
округа

1. О развитии малого и среднего предпринимательства в Камчатском
крае.

(Доклад - Герасимова О.В., выступили - Василевский Р.С.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Агентству инвестиций и предпринимательства Камчатского края:

2.1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по популяризации
института самозанятых в Камчатском крае

срок - 20 апреля 2020 года;

2.2. Направить в Министерство экономического развития Российской
Федерации пакет предложений по изменению федерального законодательства в
рамках плана мероприятий «Трансформация делового климата»

срок - 1 июля 2020 года.

П.С. Редькин;

Е.Н. Сорокина;

С.Л. Течко;

К.В. Хмелевский;

В.П. Черныш;

В.Г. Горлов;

И.В. Гуляев;

В.И. Падерин.

3

3. Органам местного самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае представить отчёты о поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства в 2019 году, достигнутых результатах, а также об
основных направлениях поддержки на 2020 год

срок - 10 апреля 2020 года.

2. О ситуации в сфере занятости населения в муниципальных
образованиях Камчатского края.

(Доклад - Ниценко Н.Б., выступили - Василевский Р.С.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа создать Координационный комитет содействия занятости
населения г. Петропавловска-Камчатского

срок - 1 июня 2020 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае:

3.1. Увеличить количество рабочих мест, создаваемых в целях
организации оплачиваемых общественных работ на территориях
соответствующих муниципальных образований и городских округов, уделив
особое внимание благоустройству объектов, связанных с подготовкой к
празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Камчатском крае

срок - до 1 сентября 2020 года;

3.2. Проработать возможность реализации дополнительных
мероприятий в области содействия занятости населения, направленных на
привлечение трудовых ресурсов, и осуществления расходов за счёт средств
бюджетов муниципальных образований (за исключением финансовых средств,
передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов)

срок - до 1 июня 2020 года.

4. Министерству финансов Камчатского края рассмотреть
возможность увеличения объёмов финансирования мероприятий активной
политики занятости в 2020 году

срок - до 1 июня 2020 года.

4

5. Рекомендовать главам Соболевского, Елизовского, Усть-

Болыперецкого, Пенжинского, Усть-Камчатского, Тигильского муниципальных
районов, Петропавловск-Камчатского, Вилючинского городских округов,
городского округа «Палана» предусмотреть организацию и финансирование
временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности
в поиске работы, а также временного трудоустройства несовершеннолетних в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в целях повышения уровня
трудоустройства граждан на территориях соответствующих муниципальных
образований и городских округов

срок - до 1 июня 2020 года.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского

Ш
Р.С. Василевский